Cyprianus Carthaginensis (pseudo), De mont. Sina et Sion 1 (CSEL 3.3, 104, l. 13-15): quae in uetere testamento figuraliter scripta sunt, per nouo testamento spiritaliter intellegenda sunt, quae per Christum in ueritate adimpleta sunt.

⁷³⁶ Tertullianus, Adu. Marc. IV 1.1 (CC SL 1, 422, l. 25-423, l. 6): Et ut fidem instrueret, dotem quandam commentatus est illi, - opus ex contrarietatum oppositionibus antithesis cognominatum et ad separationem legis et euangelii coactum - *qua* duos deos diuidens, proinde diuersos ut alterum alterius instrumenti uel, quod magis usui est dicere, testamenti, exinde euangelio quoque secundum antithesis credendo patrocinareretur. Fahey, Cyprian and the Bible: a study in third-century exegesis, Beiträge zur Geschichte der biblischen Hermeneutik, 9, 38. Braun, Deus Christianorum: recherches sur le vocabulaire doctrinal de Tertullien, 463-473.

⁷³⁷ Augustinus Hipponensis, Ennar. in Ps. 137.16 (CCSL 40, l. 11-22): sed tamen ne scandalizemus eos, ait petro: uade, mitte hamum in mare, et qui primus piscis ascenderit, aperi os eius, et inuenies staterem, id est duas didrachmas. stater ponderis genus est, habens quattuor drachmas. inuenies ibi; da illis pro me et te. domine, retribuens pro me. merito habemus primum piscem hamo captum, hamo comprehensum; primum surgentem de mari, primogenitum a mortuis. in eius ore inuenimus duas didrachmas, id est quattuor drachmas: in eius ore inuenimus quattuor euangelia. istis quattuor drachmis ab exactione huius saeculi liberamur; per quattuor euangelia debitores non remanebimus; ibi enim peccata nostra omnia soluuntur..

⁷³⁸ Chromatius Aquileiensis, Sermo 3 (CC SL 9A, l. 38-41): Quem tamen cornelium iam dominus in euangelio sancto petro typice demonstrauerat, ubi dicit ad eum: vade ad mare, et mitte hamum, et eum piscem qui primus ascenderit, tolle, et aperto ore eius inuenies illic staterem.

l. 22-25. **Et Daudid similiter ait per Spiritum: Semel locutus est Deus, duo haec**

audiuimus. Cf. Ps. 61(62).12.⁷³⁹ Victorinus alone translates the Septuagint's ἤκουσα, "I have heard", as plural. The rabbis adduced this verse as evincing scriptural polyphony.⁷⁴⁰

Quia semel decreuit ab initio Dominus: Quod usque ad finem futurum est. Cf. Justin's noting the biblical prophetic-past.⁷⁴¹ But Victorinus comments more about God's timelessness, how all history is but a single instant to him (cf. Ps. 90.4; 2 Pet. 3.8), yet an illusory passage for mortals between *two* nows, past and future, a philosophical commonplace.⁷⁴²